

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ.288/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:3

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:3

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ :-06/07/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಜಹಾಂಗೀರ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ನಬಿಸಾಬ ವಡ್ಡೋಡಗಿ
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 08-12-2017 ರಂದು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಗ್ರಾಮದ ವಿಜಯಪೂರ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಉರ್ದು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯ ಮುಂದೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಅಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ರಿಂದ 4.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 5.30 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಇದ್ದರು. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಎಚ್ ಎಫ್ ಡಿಲಕ್ಸ್ ಕೆಎ/28/ಟಿಸಿ/0026 ಅಂತಾ ಇತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ತನ್ನ ಸಹಿ ನಿಪಿ 2 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಭಾವ ಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮತ್ತೊಂದು ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಮೈದನದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಜಾಗೆಯ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಾಗ ಉರ್ದು ಶಾಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೆ. ಚಾ ಸಾ 2 ರವರು

ಕೂಡಾ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಅಲ್ಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 3.30 ದಿಂದ 4.30 ಗಂಟೆ ಒಳಗಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚರಾಗಲು ಬಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು 3.30 ಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ. ಆಗ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ 2 ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಎರಡು ಭಾವ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಉರ್ದು ಶಾಲೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವಿಜಯಪೂರ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮೈದಾನ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಪಂಪ ಇದೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ ಸಾ 1 ನನ್ನ ಗೆಲೆಯನ ಅಣ್ಣ. ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿತ್ತು ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ ಹಾಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆ ಓದಿಲ್ಲ ಹಾಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರು ಕೂಡಾ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ