

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ.288/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ :-06/07/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಯಾಕುಬ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ಮೌಲಾಸಾಬ ಶಹಾಪೂರ
ವಯಸ್ಸು	38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 06-12-2017 ರಂದು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಗ್ರಾಮದ ವಿಜಯಪೂರ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಉರ್ದು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯ ಮುಂದೆ ಒಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಅಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಇದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ರಿಂದ 4.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಬಿದ್ ಎನ್ನುವ ಹುಡುಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಭಾವ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಬೆರೆ ಏನು ನನ್ನಕಡೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾದ ವಾಹನಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಾಹನ ಇತ್ತು. ಸ್ಪೆಂಡರ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಇತ್ತು. ನನಗೆ ವಾಹನ ನಂಬರ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿಯು ಕೂಡಾ ಚಾ ಸಾ 3 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ. ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಗಾಯಾಳು ಆಭಿದ ತಂದೆ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ವಾಹನ ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆ ನಿ.ಪಿ. 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಭಾವ ಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು

ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 08-12-2017 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ವಾಹನ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ/28/ಟಿಸಿ/0026 ಅಂತಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಯಾರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಜಾಗೆಯ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ 3 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಉಳಿದವರು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸ್ವತಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದ ಕಾರಣ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಬಸ್ಸು ಮತ್ತು ಬುಲೆರೋ ವಾಹನ ನಿಂತಿತ್ತು. ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ