

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಡು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂಡಗಿ  
ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ.288/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:6 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:4

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ :-08/02/2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

|                  |                    |
|------------------|--------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | ತೌಫಿಕ              |
| ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು     | ಮಹಮ್ಮದಹುಸೇನ ಬೇಫಾರಿ |
| ವಯಸ್ಸು           | 23 ವರ್ಷ            |
| ಉದ್ಯೋಗ           | ಒಕ್ಕಲುತನ           |
| ವಾಸಸ್ಥಳ          | ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ      |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ಚಾ ಸಾ 1 ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತವಾದ ಕುರಿತು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಅಪಘಾತ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಉರ್ದು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಶಾಲೆಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ.

( ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತ್ಯೇಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ

ನನ್ನ ಸಹಪಾಠಿಗಳಾದ ಚಾ ಸಾ 5,7 ಮತ್ತು 9 ನನ್ನ ಜೊತೆ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 06-12-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಊಟಕ್ಕೆ 2 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಾಗ ನಾವು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 5,7 ಮತ್ತು 9 ರವರೊಂದಿಗೆ ವಾಲಿಬಾಲ್ ಆಟ ಆಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ವಾಹನ ಕೆಎ/28 ಟಿಸಿ/0026 ನೇದನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ನಿಸ್ಸಾಳಜಿತನದಿಂದ ಮಾನವೀಯ ಜೀವಕ್ಕೆ ಅಪಾಯವಾಗುವ ರೀತಿಯಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮಜೊತೆ ಆಟ ಆಡುತ್ತಿದ್ದ ಖಾಲಿದ ಇತನಿಗೆ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ ಸಾ 4 ಹೋಗಿ ನೋಡಲು ಖಾಲಿದ ಇತನಿಗೆ ಬಲಗೈ

ಮುಂಡಿಗೆ ಮೊಣಕಾಲಿನ ಕೆಳಗೆ ಭಾರಿ ಗಾಯ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಆತನನ್ನು ಆತನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಖಾಸಗಿ ಜೀಪನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ವಿಜಯಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ 08-12-2017 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೇ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ಪರ ಪಾಟೇ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಸಿಂದಗಿ