

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 288/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 19/07/2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ ಭೀಮರಾವ ಜೋಶಿ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ಭೀಮರಾವ
ವಯಸ್ಸು	66 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ವಿಜಯಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 5 ರಿಂದ 10 ರವರು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.

2. ಅಂದಾಜು 7 ರಿಂದ 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನನ್ನ ಕೊಠಡಿ,ಡಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮಕ್ಕಳು ಶಾಲೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಆಟವಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕೆಲವು ಮಕ್ಕಳು ಓಡಿ ಬಂದು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಆದ ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ಏನೋ ಆಗಿದೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದರು, ನಾನು ಓಡಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲು ಆತನಿಗೆ ಕೈಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಎಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ, ನಂತರ ಆತನ ತಂದೆಗೆ ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆದ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅವರ ತಂದೆ ಬಂದು ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆರಳಿಸಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಹೇಳಿದೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಹೊರತು ನಾನು ಬೇರೆ ಏನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಭೇಟಿ ಆಗಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು

ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಶಾಲೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 288/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಹೇಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕೋರಿದ ಅನುಮತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ

3. ದಿ: 06.12.2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಕೊಠಡಿ ಮುಂಭಾಗ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ, ಆಗ ನನ್ನ ಶಾಲೆಯ ಮಕ್ಕಳಾದ ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 10 ರವರು ವಾಲಿ ಬಾಲ್ ಫ್ರಾಕ್ಟೀಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆಟ ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಮುಂದೆ ಎನಎಚ್ 218 ರಸ್ತೆ ಇದೆ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಅನ್ನು ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ನಿಶ್ ಕಲಾಜಿ ತನದಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡೆಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲು ಆತನ ಎಡಗಾಲ ಕಾಲಿಗೆ ಬಾರಿ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ಆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ನ ಚಾಲಕನು ಅಲ್ಲೇ ನಿಂತಿದ್ದ. ಅವನ ಹೆಸರು ರಫೀಕ ಮಹಮ್ಮದ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-9 ರವರ ತಂದೆಗೆ ಸ್ವತಃ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದರೆ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಅವರ ತಂದೆ ಬಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ತಂದೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ

ದಿಃ08.12.2017 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 288/2018

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 4 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ5

ಅಲ್ಲಗಳದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ
ಆರೋಪಿತನೇ ಆ ದಿನ ಅಪಘಾತ ಪಡೆಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆತನ ಹಾಯಿಸಿದ್ದು, ಆ
ವಿಷಯವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು

ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂದಗಿ