

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್ : 288/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 8 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲಖಾದರ ಮರೋಳ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಿರ್ಜೇಸಾಬ
ವಯಸ್ಸು : 36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೇವರಹಿಪ್ಪರಗಿ
ಸಮಯ : 3.30

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 17.10.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

ಚಾ ಸಾ 1 ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಸಹೋದರ. ಚಾ ಸಾ 4 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಸದರಿಯವರು ಉರ್ದು ಹೈಸ್ಕೂಲ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ ಸಾ 9 ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮಗ. ಚಾ ಸಾ 10 ನನ್ನ ಸಹೋದರ. ಚಾ ಸಾ 5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ಚಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಖಲೀದ, ರಫೀಕ ಮತ್ತು ಮಸ್ತಾಕ ಎಂದು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಖಲೀದ ಯಾವ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ 06-12-2017 ರಂದು ನಾನು ವ್ಯಾಪಾರ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನನ್ನ

ಸಹೋದರ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಉರ್ದು ಹೈಸ್ಕೂಲ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮಗನಾದ ಖಲೀದಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಕಾಲು ಮುರಿದಿತ್ತು. ಆತನನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಹೋದರ ಸೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಂತರ ಅಪಘಾತ ವಿಷಯ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಉರ್ದು ಶಾಲೆಯ ಹೆಡ್ ಮಾಸ್ಟರ್ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರದ ಶಾಲಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಆಟ ಆಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ರಫೀಕ ಎಂಬುವವರು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗನ ಕಾಲಿಗೆ ಬಲಗಾಲಿಗೆ ಪಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ನಾವು ವಿಜಯಪುರದ ಹತ್ತಿವಾಲೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ವಾಹನ ನಂಬರ ಕೆಎ/28/ಸಿಸಿ/0026 ಅಂತಾ ಇತ್ತು.

ಖಲೀದ ಆಟ ಆಡುವಾಗ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3 ರಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಆತ ಸದ್ಯ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ವಕೀಲರು ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಕೆಎ 28/ಟಿಸಿ/0026 ಅಂತಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 9 ರವರೊಂದಿಗೆ ಚಾ ಸಾ 5 ರಿಂದ 7 ರವರು ಇದ್ದು ಆತನೊಂದಿಗೆ ವಾಲಿಬಾಲ್ ಆಟ ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ರಫೀಕ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚಾ ಸಾ 9 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಚಾ ಸಾ 9 ರವರು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಉರ್ದು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಚಾ ಸಾ 9 ರವರೊಂದಿಗೆ ಚಾ ಸಾ 5 ರಿಂದ 7 ರವರು ಇದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾವು ಎಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಅಪಘಾತ

ಹೇಗಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾ ಸಾ 4 ರವರು ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಸಿಂದಗಿ.